
 
Utlodning 
Else lovte i sangen at vi ikke skulle ha utlodning i kveld. Det var ikke helt sant, men 
vi skal ikke ha loddsalg. Vi skal derimot trekke noen gevinster som gir oss 
anledning til å mimre litt. 

I 2014 utga Akershus Bygdekvinnelag en kalender for 2015. Prosjektet ble kalt 
«Vinn over svinn» og inneholdt kokkenes tips til å bruke opp forskjellige 
matrester. Vår Ane var med sammen med flere kjendis-kokker, og hun hadde 
tomatsuppe på februar. Allerede i 2014 hadde vi kurset «pai, vafler og muffins» 
som gikk over tre kvelder. Det var utrolig hva som kunne puttes oppi disse tre 
forskjellige rettene. Ane har også alltid foredratt at en skal bruke opp hele boksen 
og ikke sette skvetter inn igjen i kjøleskapet. I fjor hadde hun kortkurset «Alt går i 
røra» på Brød & Cirkus. Som et symbol på arbeidet vårt mot matsvinn, trekker vi ut 
en vinner til boka «Restekjærlighet» selv om den nok inneholder andre 
oppskrifter enn de vi har brukt. 

Norges Bygdekvinnelags sekretariat er en viktig ressurs for lokallagene. De har 
utarbeidet mye materiell som vi har brukt i laget. Vi har hatt stor glede av de 
såkalte råvareaksjonene. De har ofte passet godt inn i det vi like å drive med. 
«Bruk norsk bygg» hadde vi i mange sammenhenger med grynsodd og forskjellige 
salater, men vi har ingen av dem med her. 

Når vi kommer til «Norsk frukt og bær», så hadde vi kursrekke i «Festkaker» ved 
Ane. Sammen med Nes bygdekvinnelag kjøpte vi inn en eplepresse som vi brukte 
på Matfestivalen Brød & Cirkus, og vi solgte sveler med masse forskjellig 
hjemmelaget syltetøy. Vi lar et glass ripsgele representere norsk frukt og bær. 

Etter frukt og bær kom «Ville vekster». Dette kan til en viss grad være 
overlappende, og aksjonen «bygda i bevegelse» gikk samtidig, Det ga oss 
muligheter til å gjøre flere ting på en gang. Flere ganger hadde vi sanketurer og 
laget mat av ugress når vi kom tilbake. Vi var også på både bær- og soppturer. Ane 
passet bålet og lagde deilig mat og kaffe, og Eva tok deltakerne med ut i terrenget 
for å se etter sopp. Etterpå spiste vi soppsuppe. Dette har etter hvert blitt en fast 
tradisjon. Symbolgevinsten her er et glass med tørket sopp. 

Visste dere at ordet «sylte» egentlig betyr «å legge ned på glass for å konservere» 
eller «å senke ned»? Ane har lagt ned kantareller i olje, og dette vil vi også lodde 
ut. 



For tre år siden fikk jeg spørsmål fra Cecilie Aurbakken om jeg kunne møte opp i 
«reiseradio-studioet» og snakke om sylting. «Ja, det har jeg aldri gjort før, så det 
kan jeg sikkert.» Det var ikke mange minuttene jeg var der, og Team Backstad 
klarte å si ganske mye selv, men jeg klarte å si mye rart likevel, blant annet at jeg 
ikke kunne komme på noe som ikke kunne syltes. Etterpå kom jeg jo på flere ting 
som man absolutt burde holde seg unna. I forfjor hadde jeg kortkurset «Alt kan 
syltes» på Brød & Cirkus, så der var vi igjen, men denne gangen handlet det om 
sursylting. Gevinsten vi trekker nå kunne like godt vært plassert under 
råvareaksjonen «Hekta på røtter». Høsten 2012 hadde vi en studiering med denne 
tittelen. Det handlet om mat av rotgrønnsaker. Vi hadde også et møte der Arve 
Gladheim fra Gartnerhallen fortalte om røtter generelt og jordskokk spesielt. Vi 
trekker syltet polkabete og jordskokk. 

Både røtter og bær kan dyrkes selv, for ikke å snakke om blomster. Som nevnt 
tidligere har vi hatt flere turer på besøk i hager, vi har hatt såkurs og kurset «hage 
fire årstider» som omfattet planlegging av hage, klargjøring for vinteren og 
beskjæring. Hver vår (unntatt i koronaen) har vi dessuten planteauksjon der 
medlemmene og andre donerer forskjellige planter de har overskudd av, og disse 
selges til inntekt for laget. Det kan være stauder, sommerblomster, urter og 
grønnsakplanter. Auksjonen har vært holdt på forskjellige steder, men de to det 
har vært oftest er nok på Øvre Grue hos Reidun og Jon Egil og i seinere tid i Rustad 
hos Ingvild og Bjørn. Vi er veldig heldige som har positive medlemmer – og 
ektefeller - som stiller lokaler til disposisjon!  I fjor deltok vi på prosjektet Nøysom 
der vi lærte barn og foreldre å dyrke forskjellige spiselige vekster. Symbolet her er 
tre små glass med tørket krydder og kronblader. 

Noe annet vi kunne ha dyrket, er gresskar. Noen av oss gjør det, og ved flere 
anledninger har vi hatt gresskarsuppe. Vi hadde også gresskar med oss på 
kvinnekafeen og skar ut lykter. Gresskar er jo et slags symbol på Halloween, en 
viktig «høytid» for barn og unge etter hvert, men også vi voksne liker å pynte med 
den slags i mørke høstmåneder. Sissel Bærøy og Bente Saghaugen har laget 
gresskar i flere varianter både i stoff og strikk, og de laget også materialpakker for 
salg. Vi lodder ut et strikket gresskar.  

De samme damene har holdt flere kurs i toving. Det ble tovet nisser med lua ned 
på nesa, også kalt gnomer, før jul og påskepynt til påske. Andre kurs tok 
utgangspunkt i ull rett fra sauen, tråd rett fra nøstet eller toving av strikkede 
lapper. På syttitallet ble det også holdt tovekurs med kardet ull og vaskebrett. Det 
ble visst i hovedsak laget tøfler. Alt kan toves! Symbolet her er lett tovede 
grytekluter tovet av en amatør. 

I tillegg til seriøse ting som vevkurs, sykurs, bunad, med mer, hadde vi rundt 1990 
flere kurs i trolldeig. Det er vel så grundig UTE at den som eventuelt vant en 



trolldeigfigur, ville vel legge den igjen. I stedet hopper vi ca 15 år fram i tid og tar 
med kurs i såpe. Det første var i 2004, og vi har hatt kurs med ujevne mellomrom 
siden. Det beste med såpe er at det er noe de fleste bruker – opp. Det kan også 
ses på som en del av totalberedskapen å vite hvordan man skal få til noe å vaske 
seg med. Symbolgevinsten her er selvsagt såpe. 

I flere år nå har vi hatt håndarbeidskafe på Beite – gårdsbutikken på Hvam. Det er 
onsdags formiddager med 4-6 ukers mellomrom. Neste er for øvrig 12. november, 
og alle er velkomne. Det var igjen Sissel og Bente som dro i gang dette. Nå er det 
Sissel som driver den. Hun har mange tips og triks i både strikking, hekling og 
søm. Hun har donert en gevinst som i tillegg til å representere håndarbeidskafeen 
minner oss om at vi ikke trenger å bære alt i plastposer. Dette flotte heklede 
nettet er siste gevinst. 

 


